
戸田・土肥線（乗合デマンドタクシー）の路線の延長について（協議） 

１ 趣旨 

戸田地区を来訪する観光客からの要望を受け、清水港から土肥港までを運航する駿河湾フェリーと接続す

るため、終点を土肥温泉から土肥港フェリーターミナルまで延長し、土肥港フェリーターミナルのバス停を新

設する。なお、戸田地区往来の向上を図るため、土肥港フェリー乗り場から八幡神社までの区間の乗降につ

いては、戸田地区で乗降する利用者に限るものとする。 

 

２ 実施予定日  令和５年４月１日 

 

３ 変更内容 

⑴ 終点バス停の変更 

   ① 変更前   土肥温泉 

   ② 変更後   土肥港フェリーターミナル 

 

⑵ 運行距離 

   ① 変更前   大上集会所～土肥温泉    最大 18.5 ㎞ 

             くるら戸田～土肥温泉       最大 16.8 ㎞ 

   ② 変更後   大上集会所～土肥港フェリーターミナル   最大 19.7km 

             くるら戸田～土肥港フェリーターミナル    最大 18.0km 

 

⑶ バス停の位置 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 運賃表 

資料２－２のとおり 

 

５ 時刻表 

資料２－３のとおり 

↓ 土肥方面 

↑ 沼津方面 

凡例 
 

既存路線 

フリー乗降路線 

     新設路線 

     既存バス停 

     新設バス停 
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運賃（円）

 バス停以外での乗降について

　 ●乗車…手前のバス停からの乗車として扱います。

　 ●降車…次のバス停での降車として扱います。

※　戸田地区で乗降する場合のみ、八幡神社から土肥港までの区間の予約を受け付けます。

　（八幡神社から土肥港までの区間のみの利用の予約はできません。）

 小児（６歳～12歳の小学生）は半額、幼児（６歳未満の未就学児）は無料

 身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳の提示で半額

 ３種類の定期券

 　通勤定期・通学定期・ウィークデー通学定期

 　

 11枚つづり（10枚分の金額）

 

黄色はフリー乗降区間

※ウィークデー通学定期…月～金曜日のみ、それ以外の日は100円で乗車可能

回数券

◆旅客運賃の計算方法
　運賃の割引計算上の１０円未満の端数は、１０円単位に切り上げる。

◆運賃の適用方法
ア　運賃の適用方法は以下のとおりとする。
a 片道運賃は旅客が片道１回乗車する場合に適用する。
b 回数運賃は旅客が多回数乗車する場合に適用し、その券面に運賃額を記載し、その記載額と
　同額の片道運賃として取り扱う。
c 定期運賃は旅客が不定回数乗車する場合に適用し、その券面に有効期限を記載し、その有効
　期間内のみ有効とする。

イ　割引の種類及び適用方法は以下のとおりとする。
a ６歳以下の未就学児の運賃は無料とする。
b 小学生の運賃は半額とする。
c 身体障害者手帳、精神障害者保健福祉手帳、療育手帳の提示者の運賃は半額とする。
d ２以上の割引に該当する場合は、重複して割引を適用しない。

1,000

フリー乗降

小児・幼児

障害者

定期券

900 900

大上
集会所 200 200 300 700 900 900 1,000

くるら戸田 200 200 600 800 900

700

　
戸田 200 500 700 800 800 800

見晴 400 700 700 700

戸田・土肥線 運賃表

400

小土肥浜 - -

八幡神社 - - -

土肥漁協

令和５年４月１日改定案

舟山口 300 300 400

-

土肥温泉

土肥港

-

-

-

-

500

800

900

1,000

1,100
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大上集会所 0.0 0.0 6:55 11:20 －

くるら戸田 1.7 1.7 6:58 11:23 17:03

戸田 0.9 2.6 6:59 11:24 17:04

見晴 1.9 4.5 7:02 11:27 17:07

舟山口 7.3 11.8 7:13 11:38 17:18

八幡神社 5.0 16.8 7:20 11:45 17:25

小土肥浜 0.4 17.2 7:21 11:46 17:26

土肥漁協 1.0 18.2 7:22 11:47 17:27

土肥温泉 0.3 18.5 7:23 11:48 17:28

土肥港フェリーターミナル 1.2 19.7 － 11:50 17:30

土肥港フェリーターミナル 0.0 0.0 － 12:00 17:40

土肥温泉 1.2 1.2 7:23 12:02 17:42

土肥漁協 0.3 1.5 7:24 12:03 17:43

小土肥浜 1.0 2.5 7:25 12:04 17:44

八幡神社 0.4 2.9 7:26 12:05 17:45

舟山口 5.0 7.9 7:33 12:12 17:52

見晴 7.3 15.2 7:44 12:23 18:03

戸田 1.9 17.1 7:47 12:26 18:06

くるら戸田 0.9 18.0 7:48 12:27 18:07

大上集会所 1.7 19.7 － － 18:10

駿河湾フェリー（清水港⇔土肥港） ※駿河湾フェリーの第2便、第4便に接続

便名 土肥港発

第1便 9:10

第2便 12:00

第3便 14:50

第4便 17:4017:30

合計

土肥港着

9:00

11:50

14:40

第１便

土日祝運休

第２便

毎日運行

第３便

毎日運行

予約制乗合タクシー（戸田・土肥線）運行時刻表

第２便

毎日運行

第３便

毎日運行

土肥港⇒大上集会所

停留所 キロ程 合計 第１便

土日祝運休

大上集会所⇒土肥港 令和５年４月１日改定案

停留所 キロ程
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○新設路線経路 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○新設するバス停留所（イメージ） 

バス停として、案内・ 

時刻表を掲示 

【バス停留所名】 

土肥港フェリーターミナル 

伊豆市土肥 2920 地先 
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